
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n. 293 del registro 

OGGETTO: Convenzione tra l’Istituto Tumori Giovanni Paolo II e Azienda Ospedaliero-Universitaria 
Policlinico di Modena – Liquidazione e pagamento compensi. 

 

L’anno 2008, il giorno uno del mese di settembre in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’area affari generali e legali  

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

Premesso: 

che con atto deliberativo n. 107 del 3 aprile 2008 l’Istituto deliberava di stipulare una convenzione con l’ 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico di Modena per avvalersi della consulenza del direttore della 
struttura di Medicina Nucleare della stessa Azienda, prof. Bruno Bagni; 

che detta convenzione, sottoscritta in data 30 aprile 2008, aveva lo scopo di impiegare una professionalità 
specifica, non presente all’interno dell’Ente, che indicasse le strategie organizzative necessarie per far 
fronte alla domanda nel campo della Medicina Nucleare e delle applicazioni PET; 

Rilevato: 

che il prof. Bagni ha concluso il suo incarico redigendo apposita relazione “di fattibilità di un centro PET 
all’interno della nuova sede dell’Istituto Tumori di Bari”, relazione consegnata al direttore generale che la 
ha ritenuta esaustiva e rispondente allo scopo della convenzione; 

che il corrispettivo pattuito nella convenzione era di euro 5.000,00 oltre IVA, da maggiorare degli oneri 
I.R.A.P. sulla quota spettante al consulente; 

che l’ Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico di Modena ha trasmesso in data 11.8.2008 la  fattura 
relativa alle prestazioni eseguite dal prof. Bagni, fattura pari ad euro 6.484,50 

Ritenuto opportuno delegare il dirigente dell’area affari generali e legali a liquidare la predetta fattura in 
virtù della valutazione positiva data dal direttore generale al lavoro svolto dal prof. Bagni; 

 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



 

D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento 

Liquidare e pagare la fattura n. 1264/I/A/a  08 del 7 agosto 2008 dall’importo di euro 6.484,50  

Detto costo è coperto dal finanziamento straordinario previsto dalla L.R. n. 40/07 per il 
trasferimento dell’Istituto al P.O. “D. Cotugno” 

Dare mandato all’area gestione risorse finanziarie di pagare l’importo di euro 6.484,50 di cui alla predetta  
fattura a mezzo bonifico bancario presso Unicredit Banca S.p.A. – IBAN: IT 12 W 
0200812930000003198470 . C/C postale n. 287417 entro e non oltre il 6 settembre 2008 

Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull’Albo Pretorio  e sul 
sito WEB dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale 
e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

Il Dirigente Area Affari Generali e Legali 
Avv. Teresa Cutrone 

 
________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

   Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal 02.09.2008  al  in corso 
 

    Bari,   02.09.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


